
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « »_____ Y 202 3  № V '<?rf? г. Кыштым

О внесении изменения в 
постановление администрации
Кыштымского городского округа от 
22.01.2021 г. № 83 «Об утверждении 
перечня управляющих организаций 
для управления многоквартирными 
домами, расположенными на 
территории Кыштымского
городского округа, в отношении 
которых собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не 
реализован, не определена 
управляющая организация»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», на основании решения Главного управления «Государственная 
жилищная инспекция Челябинской области» об аннулировании лицензии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 22.01.2021 г. № 83 «Об утверждении перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами, расположенными 
на территории Кыштымского городского округа, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ



управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Власову Е.С.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-10-20
16:13:37



Приложение к 
постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от «J D » / Р  2023 г. J N (О

Перечень
управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Кышымского 

городского округа, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№
п/п

Наименование
управляющей
организации

Основание включения в 
перечень организаций

Дата
предоставления 
заявления/дата 

составления 
протокола 

рассмотрения 
заявок на 
участие в 
конкурсе

Основание исключения из 
перечня организаций

Дата
исключения 
из перечня

1 ООО «УК Комфорт 
Кыштым»

Заявление организации 11.01.2021 г. Заявление организации 17.05.2021 г.

2 ООО «Аркомстрой» Заявление организации 11.01.2021 г. Заявление организации 17.05.2022 г.
3 ООО «ЖКХ» Заявление организации 11.01.2021 г. Решение Главного управления 

«Г осударственная жилищная 
инспекция Челябинской 
области» об аннулировании 
лицензии № А76-21852/2022 
от 16.09.2022 г.

16.10.2022 г.

4 ООО «Квант» Заявление организации 18.01.2021 г. Решение Главного 
управления «Государственная

11.02.2023 г.



жилищная инспекция 
Челябинской области» об 
аннулировании лицензии № 
А76-34771/2022 от 10.01.2023 
г.

5 МП к г о
«Многопрофильное

предприятие»

Заявление организации 18.01.2021 г.

Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова


